
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 

 

Zadavatel:  Město Český Těšín 

Sídlo:     Náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

IČO:    00297437 
Osoba oprávněná  

jednat za zadavatele:  Mgr. Gabriela Hřebačková, starostka 

 
 

Název zadávacího řízení: Komplexní pojištění pro Město Český Těšín  

 
V Praze, 18. ledna 2021 

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje 
následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné 

zakázce. 

 
Dotaz č. 1 

„V níže uvedeném článku 18 (Důsledky porušení povinností) všeobecných pojistných 

podmínek havarijního pojištění motorových vozidel uvádíme možnosti odstoupení od 
pojistné smlouvy.  

 
Sdělte nám prosím, jestli tento uvedený článek k odstoupení od pojistné smlouvy splňuje 

zadávací podmínky veřejné zakázky. Pokud ne, specifikujte prosím ve který bodech 

zadávací podmínky nesplňuje“.  
  

  
Článek 18 Důsledky porušení povinností 

 

1) Odstoupení od pojistné smlouvy či výpověď bez výpovědní doby 
a) Pojistitel má právo odstoupit od pojistné smlouvy, pokud pojistník nebo pojištěný 

porušil úmyslně nebo z nedbalosti povinnost odpovědět pravdivě a úplně na písemné 

dotazy pojistitele týkající se sjednávaného pojištění, jestliže by při pravdivém a úplném 
zodpovězení dotazů pojistitel pojistnou smlouvu neuzavřel. Odstoupením se pojistná 

smlouva zrušuje od počátku a smluvní strany jsou povinny si vrátit vše, co již bylo z 
pojistné smlouvy plněno. 

b) Pojistitel může od pojistné smlouvy odstoupit také do dvou měsíců ode dne, kdy došlo 

k porušení povinnosti týkající se prohlídky pojištěné věci po její opravě nebo výměně 
podle čl. 16 odst. 4) nebo čl. 17 odst. 3). Odstoupením se pojistná smlouva zrušuje s 

účinky do budoucna a pojištění zanikne dnem doručení odstoupení pojistníkovi. 
c) Pojistitel má právo vypovědět pojištění bez výpovědní doby, pokud pojistník nebo 

pojištěný porušil povinnost oznámit zvýšení pojistného rizika. Pojistitel může pojištění 

vypovědět do dvou měsíců ode dne, kdy se o zvýšení pojistného rizika dozvěděl. V 
takovém případě náleží pojistiteli pojistné do konce pojistného období, v němž pojištění 

zaniklo; jednorázové pojistné mu náleží celé.“ 
 

 

Odpověď na dotaz č. 1 
Zadavatel uvádí, že uvedená formulace neodporuje zadávacím podmínkám stanoveným 

v zadávací dokumentaci.  

 
 

Mgr. Miroslav Knob 
OTIDEA avz s.r.o. 


		2021-01-18T18:20:42+0100
	Mgr. Miroslav Knob




